
 
Krásné teplé odpoledne všem,
než společně vysadíme lípu, dovolte mi jenom několik slov.

Na jedné z výborových schůzí naší TJ Stonožka Březina z.s. se členové výboru 
ve složení Eva Mužáková, Aleš Mužák, Jana Nováková, Karel Horáček ml. a 
Zdenka Horáčková rozhodli, že se náš spolek přidá k celostátním oslavám stého
výročí založení Československé republiky a  na podnět  jednoho z našich členů 
Karla Horáčka st.  vysadíme  o Svatovavřinecké pouti Strom Svobody.

Místo pro výsadbu našeho národního stromu lípy jsme spolu se starostou obce 
vybrali na tomto místě. Chodí si sem hrát děti a až lípa povyroste, bude tvořit 
příjemný stín nad lavičkou, kde sedávají maminky, které své děti doprovází.
 
Přála bych si abychom všichni tuto  naši lípu  chránili a pečovali o ní.

Přeji si za nás všechny, kteří jsme zde 
aby děti, které  dnes přihlížejí, prožily hezký a klidný život a jednou v 
pokročilém věku si vzpomněly, že byly svědky této události a měly tak na 
dnešní den hezkou vzpomínku.

O výsadbě stromu bude proveden zápis, výsadba bude zdokumentována a 
zanesena do databáze významných stromů v České republice.

Ke kořenům lípy bude uložen tento text, plakát na dnešní akci a brožurka, která 
byla vydaná v roce 2014 ke stému výročí založení tělovýchovy  v obci.

Děkuji, že naše pozvání přijali místostarosta Obce Březina Josef Hoření
starosta  SDH Březina Petr Flanderka 
a zástupce MS Obůrka Březina Jaroslav Šorejs.

Děkuji za účast vám všem a přeji vám příjemný zbytek dnešního odpoledne i 
večera.

Zdenka Horáčková – předsedkyně TJ Stonožka Březina z.s.

Ve Březině o Svatovavřinecké pouti 12.srpna 2018

 

 


